SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

DEPARTAMENTO DE POLÍCIA PENAL
PENITENCIÁRIA ESTADUAL DE PIRAQUARA

Rua Isídio Alves Ribeiro, S/N.º - CEP 83.304-240 – Piraquara - Paraná

 1

PORTARIA Nº 06/2022 PEP

O DIRETOR DA PENITENCIÁRIA ESTADUAL DE PIRAQUARA-PEP, no uso de suas atribuições

legais que a Resolução nº 184 – SESP de 06 de Julho de 2022 lhe confere:

CONSIDERANDO, o contido na Portaria nº 053 de 01 de Agosto do corrente, do DEPPEN;

CONSIDERANDO, o perfil de PPLs custodiadas nesta PEP, faz-se necessário adequar o

cronograma de visitação.

Resolve:

Instituir cronograma de visitação para os custodiados nesta PEP:

Art. 1º - A visitação dos INTERNOS PRESTADORES DE SERVIÇO – IPS desta PEP, se dará

EXCLUSIVAMENTE nas Quintas-Feiras. Ficando os demais dias de visitação para o restante da

unidade conforme cronograma em anexo.

Parágrafo Único – Cada PPL receberá APENAS UM VISITANTE por fim de semana, independente

do grau de parentesco, ficando destinado o segundo final de semana do mês para visitação das

crianças, devidamente cadastradas e com o respectivo responsável incluído em sua credencial;

Art. 2° - O consumo de lanche se dará EXCLUSIVAMENTE no pátio de visitas e poderá conter:

§ 1º Até 02 (dois) litros de bebida não alcoólica por PPL (suco, refrigerante, chã ou água)

acondicionados em embalagens transparentes, originais e lacradas;

§ 2º Até 02 (dois) sanduíches por pessoa (criança + visitante + PPL), cada sanduíche poderá ser

composto por 01 (um) pão do tipo francês ou hambúrguer, com seu recheio variando com 01 (uma)

porção de proteína (steak ou hambúrguer ou carne sem osso e desfiada ou presunto ou mortadela),

queijo, tomate e alface;

§ 3º Salientamos que todo o lanche que for constatado estar em exagerado desacordo com os

parágrafos acima, será retido em sua totalidade;

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

DEPARTAMENTO DE POLÍCIA PENAL
PENITENCIÁRIA ESTADUAL DE PIRAQUARA

Rua Isídio Alves Ribeiro, S/N.º - CEP 83.304-240 – Piraquara - Paraná

 2

Art. 3º - As visitas virtuais serão realizadas mediante agendamento prévio junto ao Serviço Social.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando a portaria 03/22 desta

PEP e as demais disposições em contrário.

Piraquara, 03 de Agosto de 2022.

Thorstein Ferraz

Diretor da Penitenciária Estadual de Piraquara – PEP

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

DEPARTAMENTO DE POLÍCIA PENAL
PENITENCIÁRIA ESTADUAL DE PIRAQUARA

Rua Isídio Alves Ribeiro, S/N.º - CEP 83.304-240 – Piraquara - Paraná

 3

ANEXO ÚNICO

CONOGRAMA DE VISITAS PRESENCIAIS - 2022

AGOSTO

Horário limite de entrada para visitação 11:00h
DIA DO MÊS DIA DA SEMANA HORÁRIO GALERIA

04/08/2022 Quinta-feira 09:00h às 15:00h IPS

05/08/2022 Sexta-feira 09:00h às 15:00h 5ª e 6ª Galerias

06/08/2022 Sábado 09:00h às 15:00h 1ª, 2ª, 3ª e 4ª Galerias

07/08/2022 Domingo 09:00h às 15:00h 8ª e 9ª Galerias

11/08/2022 Quinta-feira 09:00h às 15:00h IPS

12/08/2022 Sexta-feira 09:00h às 15:00h 8ª e 9ª Galerias

13/08/2022 Sábado 09:00h às 15:00h 5ª e 6ª Galerias

14/08/2022 Domingo 09:00h às 15:00h 1ª, 2ª, 3ª e 4ª Galerias

18/08/2022 Quinta-feira 09:00h às 15:00h IPS

19/08/2022 Sexta-feira 09:00h às 15:00h 1ª, 2ª, 3ª e 4ª Galerias

20/08/2022 Sábado 09:00h às 15:00h 8ª e 9ª Galerias

21/08/2022 Domingo 09:00h às 15:00h 5ª e 6ª Galerias

25/08/2022 Quinta-feira 09:00h às 15:00h IPS

26/08/2022 Sexta-feira 09:00h às 15:00h 5ª e 6ª Galerias

27/08/2022 Sábado 09:00h às 15:00h 1ª, 2ª, 3ª e 4ª Galerias

28/08/2022 Domingo 09:00h às 15:00h 8ª e 9ª Galerias

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

DEPARTAMENTO DE POLÍCIA PENAL
PENITENCIÁRIA ESTADUAL DE PIRAQUARA

Rua Isídio Alves Ribeiro, S/N.º - CEP 83.304-240 – Piraquara - Paraná

 4

SETEMBRO

Horário limite de entrada para visitação 11:00h
DIA DO MÊS DIA DA SEMANA HORÁRIO GALERIA

01/09/2022 Quinta-feira 09:00h às 15:00h IPS

02/09/2022 Sexta-feira 09:00h às 15:00h 8ª e 9ª Galerias

03/09/2022 Sábado 09:00h às 15:00h 5ª e 6ª Galerias

04/09/2022 Domingo 09:00h às 15:00h 1ª, 2ª, 3ª e 4ª Galerias

08/09/2022 Quinta-feira 09:00h às 15:00h IPS

09/09/2022 Sexta-feira 09:00h às 15:00h 1ª, 2ª, 3ª e 4ª Galerias

10/09/2022 Sábado 09:00h às 15:00h 8ª e 9ª Galerias

11/09/2022 Domingo 09:00h às 15:00h 5ª e 6ª Galerias

15/09/2022 Quinta-feira 09:00h às 15:00h IPS

16/09/2022 Sexta-feira 09:00h às 15:00h 5ª e 6ª Galerias

17/09/2022 Sábado 09:00h às 15:00h 1ª, 2ª, 3ª e 4ª Galerias

18/09/2022 Domingo 09:00h às 15:00h 8ª e 9ª Galerias

22/09/2022 Quinta-feira 09:00h às 15:00h IPS

23/09/2022 Sexta-feira 09:00h às 15:00h 8ª e 9ª Galerias

24/09/2022 Sábado 09:00h às 15:00h 5ª e 6ª Galerias

25/09/2022 Domingo 09:00h às 15:00h 1ª, 2ª, 3ª e 4ª Galerias

29/09/2022 Quinta-feira 09:00h às 15:00h IPS

30/09/2022 Sexta-feira 09:00h às 15:00h 1ª, 2ª, 3ª e 4ª Galerias

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

DEPARTAMENTO DE POLÍCIA PENAL
PENITENCIÁRIA ESTADUAL DE PIRAQUARA

Rua Isídio Alves Ribeiro, S/N.º - CEP 83.304-240 – Piraquara - Paraná

 5

OUTUBRO

Horário limite de entrada para visitação 11:00h
DIA DO MÊS DIA DA SEMANA HORÁRIO GALERIA

01/10/2022 Sábado 09:00h às 15:00h 8ª e 9ª Galerias

02/10/2022 Domingo 09:00h às 15:00h 5ª e 6ª Galerias

06/10/2022 Quinta-feira 09:00h às 15:00h IPS

07/10/2022 Sexta-feira 09:00h às 15:00h 5ª e 6ª Galerias

08/10/2022 Sábado 09:00h às 15:00h 1ª, 2ª, 3ª e 4ª Galerias

09/10/2022 Domingo 09:00h às 15:00h 8ª e 9ª Galerias

13/10/2022 Quinta-feira 09:00h às 15:00h IPS

14/10/2022 Sexta-feira 09:00h às 15:00h 8ª e 9ª Galerias

15/10/2022 Sábado 09:00h às 15:00h 5ª e 6ª Galerias

16/10/2022 Domingo 09:00h às 15:00h 1ª, 2ª, 3ª e 4ª Galerias

20/10/2022 Quinta-feira 09:00h às 15:00h IPS

21/10/2022 Sexta-feira 09:00h às 15:00h 1ª, 2ª, 3ª e 4ª Galerias

22/10/2022 Sábado 09:00h às 15:00h 8ª e 9ª Galerias

23/10/2022 Domingo 09:00h às 15:00h 5ª e 6ª Galerias

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

DEPARTAMENTO DE POLÍCIA PENAL
PENITENCIÁRIA ESTADUAL DE PIRAQUARA

Rua Isídio Alves Ribeiro, S/N.º - CEP 83.304-240 – Piraquara - Paraná

 6

NOVEMBRO
DIA DO MÊS DIA DA SEMANA HORÁRIO GALERIA

03/11/2022 Quinta-feira 09:00h às 15:00h IPS

04/11/2022 Sexta-feira 09:00h às 15:00h 5ª e 6ª Galerias

05/11/2022 Sábado 09:00h às 15:00h 1ª, 2ª, 3ª e 4ª Galerias

06/11/2022 Domingo 09:00h às 15:00h 8ª e 9ª Galerias

10/11/2022 Quinta-feira 09:00h às 15:00h IPS

11/11/2022 Sexta-feira 09:00h às 15:00h 8ª e 9ª Galerias

12/11/2022 Sábado 09:00h às 15:00h 5ª e 6ª Galerias

13/11/2022 Domingo 09:00h às 15:00h 1ª, 2ª, 3ª e 4ª Galerias

17/11/2022 Quinta-feira 09:00h às 15:00h IPS

18/11/2022 Sexta-feira 09:00h às 15:00h 1ª, 2ª, 3ª e 4ª Galerias

19/11/2022 Sábado 09:00h às 15:00h 8ª e 9ª Galerias

20/11/2022 Domingo 09:00h às 15:00h 5ª e 6ª Galerias

24/11/2022 Quinta-feira 09:00h às 15:00h IPS

25/11/2022 Sexta-feira 09:00h às 15:00h 5ª e 6ª Galerias

26/11/2022 Sábado 09:00h às 15:00h 1ª, 2ª, 3ª e 4ª Galerias

27/11/2022 Domingo 09:00h às 15:00h 8ª e 9ª Galerias

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

DEPARTAMENTO DE POLÍCIA PENAL
PENITENCIÁRIA ESTADUAL DE PIRAQUARA

Rua Isídio Alves Ribeiro, S/N.º - CEP 83.304-240 – Piraquara - Paraná

 7

DEZEMBRO
DIA DO MÊS DIA DA SEMANA HORÁRIO GALERIA

01/12/2022 Quinta-feira 09:00h às 15:00h IPS

02/12/2022 Sexta-feira 09:00h às 15:00h 8ª e 9ª Galerias

03/12/2022 Sábado 09:00h às 15:00h 5ª e 6ª Galerias

04/12/2022 Domingo 09:00h às 15:00h 1ª, 2ª, 3ª e 4ª Galerias

08/12/2022 Quinta-feira 09:00h às 15:00h IPS

09/12/2022 Sexta-feira 09:00h às 15:00h 1ª, 2ª, 3ª e 4ª Galerias

10/12/2022 Sábado 09:00h às 15:00h 8ª e 9ª Galerias

11/12/2022 Domingo 09:00h às 15:00h 5ª e 6ª Galerias

15/12/2022 Quinta-feira 09:00h às 15:00h IPS

16/12/2022 Sexta-feira 09:00h às 15:00h 5ª e 6ª Galerias

17/12/2022 Sábado 09:00h às 15:00h 1ª, 2ª, 3ª e 4ª Galerias

18/12/2022 Domingo 09:00h às 15:00h 8ª e 9ª Galerias

22/12/2022 Quinta-feira 09:00h às 15:00h IPS

23/12/2022 Sexta-feira 09:00h às 15:00h 8ª e 9ª Galerias

24/12/2022 Sábado 09:00h às 15:00h 5ª e 6ª Galerias

25/12/2022 Domingo 09:00h às 15:00h 1ª, 2ª, 3ª e 4ª Galerias

		2022-08-03T15:34:28-0300
	RAFAEL DANIELI JENHEVSKI:04634163926